Penerapan Perlindungan Hak Cipta Musik Tanpa Lirik dalam Putusan 
Nomor 35/Pdt.Sus-Hak Cipta/2021/PN.Niaga. Jkt.Pst yaitu Majelis Hakim 
memberikan perlindungan hukum represif dengan menghukum Tergugat untuk 
membayar ganti rugi materiil sebesar Rp. 149.000.000,- (seratus empat puluh 
Sembilan juta rupiah) dan immateriil sebesar Rp 5.000.000.000,- (lima milyar rupiah). 
PT Elang Prima Retailindo selaku Tergugat terbukti melakukan penggandaan, 
pengumuman, dan pemanfaatan ciptaan untuk kepentingan komersial tanpa 
persetujuan Djanuar Ishak selaku pencipta musik tanpa lirik SKJ88.